МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ11КАСЫ
м э г а р и ф  нам ф о н

МИНИСТРЛЫТЫ

ПРИКАЗ

г. Казань

Об утверждении председателей
государственных экзаменационных
комиссий по образовательным
программам среднего профессио
нального образования на 2022 год

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 16 августа 2013 г, № 968 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования», п р  и к а з ы в а ю :

1, Утвердить прилагаемый список председателей государственных
экзаменационных комиссий по образовательным программам среднего
профессионального образования в профессиональных образовательных
организациях на 2022 год.

утвердить составы государственных экзаменационных комиссий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра А.И.Поминова.

Руководителям профессиональных образовательных организаций

Министр И.Г.Хадиуллин

Пгнл/монт г.оялан в электронной форме. N2 под-1705/21 от 17.12.2021. Исполнитель. Рэхимзянова Л.Э. ШЩЩНЕШШ
Ж  J t jS  &  V  &  t% jn - т  я  t t

Утвержден
приказом Министерства
образования и науки
Республики Татарстан
от /У  ^2 2С л-/№ } г crf - '/'7 S 's /2 1жvyf -

Список председателей государственных экзаменационных комиссий на 2022 год по
по итоговой аттестации выпускников, завершающих освоение имеющих

государственную аккредитацию основных профессиональных образовательных
программам среднего профессионального образования

(программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программ
подготовки специалистов среднего звена)

№
п/п

Наименование
специальности

Председатель государственной экзаменационной
комиссии, должность

1. Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение (далее -  ГАПОУ) «Азнакаевский политехнический техникум»

1Л

1

1

35.02,07 Механизация
сельского хозяйства

Хасаншина Маргарита Рамазановна, начальник
Азнакаевского районного отдела филиала
Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российский сельскохозяйственный
центр» по Республике Татарстан (по
согласованию)

| 1.2 19.02.10 Технология
продукции общественного
питания

Гараева Регина Рамилевна, заведующая столовой
«Ашхана» общества с ограниченной
ответственностью (далее -  ООО) «Татнефть-
УРС» (по согласованию)

1.3

|
|

35.01Л 3 Тракторист-
машинист
сельскохозяйственного
производства

Хасаншина Маргарита Рамазановна, начальник
Азнакаевского районного отдела филиала
Федерального государственного бюджетного
учреждения (далее -  ФГБУ) «Российский
сельскохозяйственный центр» по Республике
Татаретан(по согласованию)

1.4 43.01.09 Повар, кондитер Г араева Регина Рамилевна, заведующая столовс
«Ашхана» ООО «Татнефть-УРС» (по
согласованию)

1.5 15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки)

Тимеряев Валерий Демьянович,
заместитель директора Муниципального
унитарного предприятия «Многоотраслевое
производственное предприятие благоустройсп
и озеленения
г. Азяакаево» (по согласованию)

от 17. 12.2021. Исполнитель: Рахимзянова Л.Э. & * !  ЭЛЕКТРО
Ж  JELaar f  л  v  &  п  4

6

7,4

1___

38.02.03 Операционная
деятельность в логистике

1

Москвина Венера Ринатовна,
руководитель службы
маркетинга ООО «ТМС-ТрубопроводСервис»
(по согласованию)

7.5 38.02.05 Товароведение и
экспертиза качества
потребительских товаров

Газизуллина Гульназ Рустемовна, ведущий
товаровед ООО «Татнефть- УРС» (по
согласованию)

7.6 40.02.01 Правой
организация социального
обеспечения

Мирвалиева Людмила Сергеевна, заместитель
директора государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения
г.Альметьевск» (по согласованию)

8 ГАПОУ «Апастовекий аграрный колледж»
8.1 35.02,07 Механизация

сельского хозяйства
Мухаметзаяов Рустам Рауфович, инженер ООО
Апас«МОЛ» (по согласованию)

8.2 19.02.10 Технология
продукции общественного
питания

Нургалиева Гулюса Хамисовна, руководитель
цеха по производству мучных и кондитерских
изделий ИП Г.Х.Нургалиева (по согласованию)

9 ГАПОУ «Арский агропромышленный профессиональный колледж»
9.1 35.02.07 Механизация

сельского хозяйства
Сагидуллин Радик Шарифудлович, главный
инженер ООО Агрофирма «Кырлай» (по
согласованию)

9.2 23.02.03 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

Сагдуллин Радик Шарифуллович, главный
инженер ООО Агрофирма «Кырлай» (по
согласованию)

9.3 19.02.10 Технология
продукции общественного
питания

Ахмадуллин Нурияздан Нуретдинович,
руководитель ООО «Бытсервис» (по
согласованию)

9.4 43.01.09 Повар, кондитер Ахмадуллин Нурияздан Р1уретдинович,
руководитель ООО «Бытсервис» (по
согласованию)

9.5 38.02.04 Коммерция (по
отраслям)

Амиров Ал и мае Габдулбарович
руководитель ИП А.Г.Амиров (по согласованию

9.6 08.01.07. Мастер
общестроительных работ

Муллагалиев Рафаэль Адгамович, руководитель
ООО «Комбинат строительных материалов» (по
согласованию)

9.7 35.01.11 Мастер
сельскохозяйственного
производства

Ситдиков Фирдауе Габдуллович, директор ООО
«Сосна» (по согласованию)

10 ГАПОУ «Арский педагогический колледж имени Габдуллы Тукая»
10.1 44.02.02 Преподавание в

начальных классах
Сабирзянова Алсу Фархатовна, директор МБОУ
«Арская начальная общеобразовательная школа
№3 - детский сад» Арского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию

и-, л а д я . № под-1705/21 от 17.12.2021. Исполнитель: Рахимзянова Л.Э. ЭЛЕКТРОН
Ж  д 1 т  л  “f  s

7

! 10.2
1
1
1
ii
i
1

44,02.01 Дошкольное
образование

1

Шайхутдинова Лилия Фаритовна, заведующая
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения (далее — МБ ДО У)
«Арский детский сад К&5» Арского
муниципального района Республики Татарстан
(по согласованию)

I 10.3iiiJ
i1

53.02.01 Музыкальное
образование

Сабирова Гульнара Барыевна,
директор муниципальной бюджетной
организации дополнительного образования
«Арская детская школа искусств» Арского
муниципального района Республики Татарстан,
кандидат педагогических наук(по согласованию)

10.4 49.02.01 Физическая
культура

Набиуллин Равиль Расипович, доцент кафедры
спортивного менеджмента, рекреации и
спортивно-оздоровительного туризма
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования (далее -  ФГБОУ ВО) «Поволжский
государственный университет физической
культуры, спорта и туризма» (по согласованию) ■

10.5

1
i______

09,02.03 Программирование
в компьютерных системах

Хакимов Ильяс Узбекович, руководитель
«Илком» (ИП И.У,Хакимов) Арского
муниципального района Республики Татарстан
(по согласованию)

11 ГАПОУ «Атшшекий сельскохозяйственный техникум
имени Габдуллы Тукая»

l 11,1

1

38,02.01 Э кономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

Шайдуллина Раиля Маннановна, начальник
финансово-экономического отдела Управления
сельского хозяйства и продовольствия в
Ашинском муниципальном районе Республики
Татарстан (по согласованию)

11.2 35.02.16 Эксплуатация
и ремонт
сельскохозяйственной
техники и оборудования

Сабиров Рафиль Камилевич, главный
государственный инженер - инспектор
Гостехнадзор по Ашинскому муниципальному
району Республики Татарстан (по согласованию)

11.3 36.02.01 Ветеринария Файзрахманов Руслан Наилевич, начальник ГБУ
«Ашинское районное государственное
ветеринарное объединение» (по согласованию)

11.4

i! _

43.01.09 Повар, кондитер Шагидуллина Румия Рафиковна, заведующая I
производством ООО «Мирас+» (по
согласованию)

11.5
l
t
--------- 1

08.01.18 Электромонтажник
электрических сетей
и электрооборудования

Сабиров Ильдар Ирекович, начальник
Ашинского участка Высокогорского районного
электрических сетей (далее -  РЭС) ОАО Сетевая

Документ создан в электронной форме. № под-1705/21 от 17.12.2021. Исполнитель: Рахимзянова Л.Э. 4 *  i  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш J L a r  *г л г  л ft